

Kommunfullmäktige  
svar på interpellation angående BAS projektet

BAS är ett projekt som CAS initierade i samverkan med andra kommuner. Värmdö kommun (CAS) ansökte tillsammans med flera kommuner om § 37 medel (länsstyrelsen beviljar detta), och Värmdö kommun var till att börja med projektägare (CAS). Ny kommun har tagit över projektägarskapet. (Huddinge) De kommuner som deltagit/deltar är Södertälje, Huddinge, Nynäshamn och Värmdö. ( I skrivande stund, kan även ytterligare kommuner tillkommit.).

BAS-utbildningen är riktad till personer med låg utbildnings bakgrund. För Värmdö är det en relativt liten grupp idag som berörs av just BAS inriktningen. Det är en dyr utbildning (ca 50 tkr per person. En relativt hög summa). På socialnämndens budgetläge blir bedömningen att kostnaden är för stor och att gruppen är relativt liten som behöver denna åtgärd. Vi har därför inte budgeterat för detta. Vi väljer istället att genomföra egna åtgärder eller andra lösningar med samverkande partners, till lägre kostnad men med målet att få samma goda resultat. Den allmänna samhällsorienteringen ger en god grund och är inte lika kostsam.

Socialkontoret har varit positiva till projektet, och arbetar vidare med de goda erfarenheter man fått. Skulle det uppstå ett större behov är jag beredd att se över frågan för en eventuell inledning av större verksamhet inom BAS utbildningen.

Stefan Dozzi (KD)  
Ordförande socialnämnden



Värmdö Kommunfullmäktige  
Gustavsberg 28 maj 2013

**Interpellation om CAS och BAS-utbildningen**  
**Till Stefan Dozzi, socialnämndens ordförande (KD)**

Värmdö kommun ingår tillsammans med fem andra kommuner på Södertörn i basutbildningen för kortutbildade, BAS. De fem kommunerna samarbetar med KSL, Länsstyrelsen Stockholms län och Etablering Södertörn.

Målet med BAS, som initierades av CAS i Värmdö kommun, är att skapa en grundutbildning för analfabeter och kortutbildade baserade på målgruppens faktiska behov, mål och förutsättningar. Syftet är att förbättra livssituationen för lågutbildade individer i deras nya tillvaro i Sverige.

Målgruppen för BAS under 2013 är nyanlända flyktingar och andra invandrare med ingen eller mycket kort utbildning (0-6 år). Deltagarna kan komma från tio kommuner i Södertörn.

Länsstyrelsen och KSL menar att detta projekt är av stor betydelse.

Inför hösten 2013 har CAS anmält två personer från Värmdö kommun till projektet för en kostnad av 45 000 kr/person, men fått avslag från socialförvaltningen med hänvisning att det inte finns finansiering till projektet.

Det är sorgligt att Värmdö kommun inte utnyttjar de möjligheter till utbildning som ges den här gruppen människor.

Vår frågeställning är:

- Hur tänker majoriteten hantera utbildningssituationen för dessa personer som förnekas utbildning inom BAS. Hur ser finansieringsplanen ut framöver till BAS?

För Socialdemokraterna

Jakob Fritzell

Nils- Erik Särnbrink

8